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بنادر

سالانه بيش 
از ۹۰ درصد 

تجارت بين المللي 
انواع کالاها از 

طريق دريا انجام 
مي شود و در 

عرصه کشتيراني 
حدود ۴۲ درصد 

از هزينه هاي 
جاري متعلق به 
تأمين سوخت 

مورد نياز کشتي ها 
است ،بنابراين 

ارائه سوخت 
مورد نياز صنعت 
کشتيراني يکي 
از رقابتي ترين 
و در عين حال 
با ثبات ترين 

بازارهاي اقتصادي 
در جهان است.

گروه بانکرینگ -  امید اســماعیلی - 
صنعت بانکرينگ در ايران از مزيت هاي 
اقتصادي زيادي برخوردار است اما اين قابلیت بلا 
استفاده است.  ســالانه بیش از ۹۰ درصد تجارت 
بین المللي انواع کالاها از طريق دريا انجام مي شود 
و در عرصه کشتیراني حدود ۴۲ درصد از هزينه هاي 
جاري متعلق به تأمین سوخت مورد نیاز کشتي ها 
اســت ،بنابراين ارائه ســوخت مورد نیاز صنعت 
کشــتیراني يکي از رقابتي تريــن و در عین حال با 

ثبات ترين بازارهاي اقتصادي در جهان است. 
نايب رئیس هیئت مديره و قائــم مقام مديرعامل 
شرکت بناگسترکرانه با اشــاره به اينکه بانکرينگ 
)Bunkering( يا ســوخت گیري و ســوخت 
رســاني،به عملیاتي اطلاق مي شود که در آن يک 
ايستگاه ساحلي، ســوخت مورد نیاز براي روشن 
شدن موتورهاي اصلي و کمکي شــناورها را در 
اختیارشــان قرار مي دهد می گويــد: بانکرينگ 
اصطلاحي است که براي عملیات سوخت رساني 
به کشتي ها و ساير شناورها در دريا به کار مي رود. 
بانکرينگ به مثابه پمپ بنزين دريايي براي خرده 
فروشي فرآورده هاي ســنگین پالايشي )از جمله 
نفت کــوره و نفــت گاز( جهت تامین ســوخت 

کشتي ها مي باشد. 
طالب زارع در اين رابطه به خبرنگار روزنامه دريايی 
ســرآمد با بیان اين که امروزه فعالیت بانکرينگ به 
يک صنعت تبديل شده است افزود: مجموعه هايي 
ازعملیــات نفتي )ذخیره ســازي مــواد، انتقال و 
بارگیري درخشــکي( و عملیــات دريايي )حمل 
موادنفتي، تحويل به کشتي هاي عبوري( و در کنار 
آن ارائه خدمات جانبي گسترده ديگري به کشتي ها 
را در بر مي گیرد کــه جملگي آن ها موجبات رونق 
و شکوفايي بنادر يک کشــور را ازجهات مختلف 

فراهم مي آورد.

 قائم مقام مديرعامل شرکت بناگسترکرانه ادامه داد: 
ســه بخش اصلي انجام عملیات بانکرينگ شامل 
1-شناور تحويل دهنده سوخت، »شناوري است که 
نفت سوخت را منحصراً با هدف تحويل به شناور 
ديگر به منظور احتراق در شــناور تحويل گیرنده، 
حمل مي نمايد« ۲-شناور تحويل گیرنده سوخت: 
»شناوري اســت که نفت ســوخت را منحصراً با 
هدف احتراق در موتورهاي خود تحويل مي گیرد«. 
3-ايستگاه ساحلي سوخت رساني: به معني هرگونه 
تاسیسات ثابت يا متحرک از جمله مخازن، خطوط 
لوله، واگن حمل فــرآورده ريلــي وکامیون هاي  
نفتکش مي باشــد که به منظور ســوخت رساني به 
شناورها در ساحل ايجاد شده يا استفاده مي گردند. 

زارع با بیان اين مطلب که سوخت رســاني دريايي، 
ظرف بسیار خوبي در اختیار ديگر فعالان اقتصادي 
جهت بهره گیري از فرصت ارائه خدمات جانبي به 
کشتي هاي پهلو گرفته در بنادر سوخت رسان فراهم 
مي نمايد. گفت: حجم بازار خدمات جانبي صنعت 
بانکرينگ منطقه حــدود 1۵درصد بازار بانکرينگ 
را در برگرفته و شــامل موارد متعددي مي باشــد: 
»تامین آذوقــه - تامین آب آشــامیدني - خدمات 
تعويض خدمه کشتي - خدمات پشــتیباني فني- 
خدمات بازرسي فني کشتي ها - تهیه قطعات يدکي 
موردنیازکشــتي ها - خدمات پزشکي: هرکشتي 
باتوجه به کلاس خود ، نیازهاي پزشــکي متقاوتي 
دارد- تامین روغن وروان کننده هاي موتورکشتي 
ها - وســائل ايمني خدمه کشــتي - جمع آوري 

پسماندها و زباله هاي کشتي ها«.
وی اضافه کرد: اهمیت اين صنعت در خلق ارزشي 
اســت که نســبت به فروش عمده فرآورده دارد: 
»بانکرينگ يا خرده فروشــي ســوخت دريايي در 
يک ســاختار حقوقي و رســمي علاوه بر تحصیل 
درآمد ارزي براي کشور،توسعه سرمايه گذاري در 

سرزمین اصلي و ناوگان دريايي، اشتغالزايي پايدار، 
زايش هاي اقتصادي، ايجاد ارزش افزوده، افزايش 
تولید ناخالص ملي، افزايش قدرت حاکمیتي کشور، 
تثبیت جمعیت مرزنشین و نیز پیش گیري ازقاچاق 

سوخت را به دنبال دارد«.
قائم مقام مديرعامل شرکت بناگســترکرانه در باره 
معضل اصلي پیش روي صنعت بانکرينگ می گويد: 
کشــور ايران علي رغم وجود منابع عظیم و تولید و 
صدور گسترده فرآورده هاي نفتي و نیز قرار گرفتن 
در مســیر اصلي عبور و مرور بین المللي کشــتي ها 
از طريق مرزهاي آبي کشــور تاکنون توجه کافي و 
تحصیل سهم مناسب از بازار منطقه اي اين صنعت را 
نداشته است. اگرچه از سال 13۸۷ تا 13۹۴ جايـگاه 
ايران در اين صنعت در منطقــه خلیج فارس اندکي 

ارتقاء يافته و به سهم مناسبي از بازار منطقه رسید.
زارع افزود: در پايان ســال 13۹۵ به دلیل شــرايط 
نابرابر رقابتــي در منطقه خلیج فــارس و بي ثباتي 
قوانین و مقررات داخلي دستگاه هاي اجرايي متولي 
و عدم تمکین به تکالیف قانوني ونیز محدوديت هاي 
شديد بانکي ناشــي از تحريم هاي بین المللي ايران 
از سوي ديگر، به شــدت اين صنعت را تحت تاثیر 
قرارداد به نحوي که میزان  بانکرينگ ايران با رشــد 
منفي ۶۰ درصد به کمتــر از 1۰درصدتنزل يافت و 
عملًا نهادها و ســازمان هاي متولي توسعه و ارتقاء 
صنعت بانکرينگ کشــور قادر به ايجاد سیستمي 
منظم ،باثبات و رو به رشد براي اين صنعت نبوده اند.

وی گفت: به نظر مي رسد با الزام آور شدن اجراي 
 )IMO(مقررات ســازمان بین المللي دريانوردي
مبني بر ضرورت مصرف ســوخت کم ســولفور 
کشتي ها )ســولفور نیم درصد(، اين وضعیت براي 
صنعت بانکرينگ ايران)با توجه به تولید بسیار اندک 
نفت کوره با سولفور نیم درصد پالايشگاه هاي نفت 

ايران(،بسیار وخیم تر و بحراني تر خواهد شد.

شرايط معاملات بين المللي براي 
شرکت هاي ايراني فعال در صنعت 

بانکرينگ غيرممکن است
قائم مقام مديرعامل شرکت بناگسترکرانه راهکارهاي 
عملي تاثیرگذار را حمايت و پشتیباني سازمان هاي 
متولــي از جملــه وزارت نفت و ســازمان بنادر و 
دريانوردي در جهت تکمیل زنجیره ارزش و تامین 
شرکت هاي سرمايه گذار در بنادر بازرگاني کشور 

عنوان کرد و گفت:
به دلیل مشکلات ناشــي از تحريم هاي بین المللي 
و بعضا يک جانبه قدرت هاي اقتصادي و در نتیجه 
سختي شرايط معاملات بین المللي براي شرکت هاي 
ايراني فعال در صنعت بانکرينگ و تطويل زمان هاي 
نقل و انتقــال وجــوه ارزي، مدت زمان تســويه 
محمولات برداشتي توســط شرکت هاي بانکرينگ 

مي تواند مورد اصلاح وبازنگري قرار گیرد.
 نظر به مشــکل ســاختاري در هدايت، راهبري و 
روان ســازي قوانین و مقررات حاکــم بر فعالیت 
بانکرينگ، ســازمان بنادر و دريانــوردي به عنوان 
متولي اصلي هدايــت، راهبري، نظارت و هماهنگ 
کننده دستگاه هاي اجرايي مرتبط با موضوع صنعت 
بانکرينگ )شــرکت ملي  نفت و واحدهاي تابعه، 
گمرک، اســتاندارد، صنعت، معــدن و تجارت و 
...( پیشــنهاد مي شود و کلیه دســتگاه هاي اجرايي 
موصوف نیزموظف به همکاري و هماهنگي با اين 

سازمان باشند.
به منظور تقسیم کار مشــخص و يکپارچگي مراکز 
تصمیم گیري، ســازمان بنادر و دريانوردي بعنوان 
متولي ارزيابي و صدور مجــوز فعالیت بانکرينگ 
به شــرکت هاي متقاضي تعیین و شرکت ملي نفت 
ملزم به  تخصیص سهمیه سوخت مناسب بر اساس 
مجوز هاي صادره  سازمان بنادر به شرکت هاي بانکر 

ايراني گردد.

 بررسی راهکارهاي رفع موانع صنعت بانکرينگ ايران 
در گفت و گو با يک فعال حوزه بانکرينگ:

ضرورت اصلاح و بازنگري 
 تسويه های وزارت نفت 

با  شرکت هاي بانکرينگ 
شرايط معاملات بين المللي براي فعالان در صنعت 

بانکرينگ ايرانی بسيار سخت است

3 درياپايه
 ادای احترام به شهيد رييسی 

 رئيس جمهوری اسلامی ايران در سازمان 
بين المللی دريانوردی

اعضای سازمان بین المللی دريانوردی در پی شهادت سید 
ابراهیم رئیسی رئیس جمهور فقید ايران و هیات همراه 

وی، يک دقیقه سکوت کردند.
به گزارش اقتصادسرآمد، اين مراســم در نشست 1۰۸ 
کمیته ايمنی، کــه از ارکان اصلی ســازمان بین المللی 

دريانوردی به شمار می رود، برگزار شد.
همچنین در جريان اين نشســت، نمايندگان کشورهای 
مختلف شــهادت رئیس جمهوری ايران و هیات همراه 

وی را تسلیت گفتند.
 سید ابراهیم رئیسی، رئیس دولت سیزدهم که در مسیر 
بازگشت از مراسم افتتاح سد قیز قلعه سی به سمت شهر 
تبريز، در منطقه ورزقان اســتان آذربايجان شرقی دچار 
سانحه هوايی شده بود، به همراه تمامی همراهان، همزمان 
با شــب ولادت امام رئوف علی ابن موسی الرضا )ع( به 

مقام رفیع شهادت نايل شد.
حجت الاســلام ســید محمد علی آل هاشــم، نماينده 
ولی فقیه در آذربايجان شرقی و امام جمعه تبريز، حسین 
امیرعبداللهیان وزير امور خارجه، مالک رحمتی استاندار 
آذربايجان شرقی، سردار ســید مهدی موسوی فرمانده 
يگان حفاظت رئیس جمهوری و تعدادی از محافظان و 
خدمه بالگرد از سرنشینان بالگرد حامل رئیس جمهوری 

بودند.
اعضای شورای امنیت ســازمان ملل متحد نیز به احترام 

شهدای ايران يک دقیقه سکوت کردند.

مدیر عملیات عمومی خارگ:
تردد دريايی به خارگ تسهيل شد

مدير عملیات عمومی خارگ از راه اندازی سامانه فروش 
بلیط اينترنتی شناورهای مسافری با هم افزايی و هم گرايی 

اداره کل بنادر و دريانوردی استان بوشهر خبر داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، حســین احمدی مهر اظهار 
داشت: تردد دريايی يکی از اساسی ترين زير ساخت های 
اياب و ذهاب اهالی شريف و صبور جزيره خارگ است 
که شــرکت پايانه های نفتی ايران با محوريت مديريت 
عملیات عمومی خارگ اقدامات بســیار مناسبی برای 
ارتقای اين زير ساخت راهبردی به سرانجام رسانده است.

وی در خصوص عرضه بلیط اينترنتی شناورهای مسافری 
گفت: با برنامــه ريزی صورت گرفته، ســامانه اينترنتی 
فروش بلیط مسافری با هم افزايی و هم گرايی اداره کل 
بنادر و دريانوردی استان بوشهر و شرکت راهبر قرارداد 

شناورهای مسافری راه اندازی شد.
مدير عملیات عمومی خارگ تصريح کرد: تسريع در اخذ 
بلیط ها بدون معطلی از مهمترين ويژگی ها و مزايای راه 
اندازی سامانه اينترنتی فروش بلیط شناورها خواهد بود.

وی تاکید کرد: در حال حاضر شــناورهای مسافری در 
مسیر بندر گناوه – خارگ و بندر بوشهر – خارگ تردد 

دارند که امکان خريد بلیط اينترنتی برای آنها فراهم شد.

 کشف ۱۲۰ هزار ليتر گازوييل غيرمجاز
 در مجتمع بندری شهيد رجايی

سرپرســت فرماندهی يگان حفاظت ســازمان بنادر و 
دريانوردی از کشــف حدود 1۲۰ هــزار لیتر نفت گاز 
)گازويیل( غیرمجاز از طريق جاسازی در تعداد ۶ دستگاه 

کانتینر ۲۰ فوت در مجتمع بندری شهید رجايی خبر داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، ســرهنگ حمید بیرانوند از 
کشــف 1۲۰ هزار لیتر نفت گاز غیرمجاز توســط يگان 
حفاظت مجتمع بندری شــهید رجايی خبر داد و گفت: 
مأمورين يگان حفاظت بندر شــهید رجايی در راستای 
اقدامات پیشگیرانه حفاظتی و رصد انتظامی فعالیت های 
بندری در )۸ ارديبهشت ماه( امسال به محموله کانتینری 
يک دستگاه کشــنده، مشکوک شــدند و ضمن تحقیق 
پیرامون موضوع، بررســی میدانی با اشــراف اطلاعاتی 
و هماهنگی مقــام قضائی محموله ياد شــده و ســاير 
محموله های مشکوک و رسیده از مبدأ مشترک را مورد 
بررسی و بازگشايی قرار دادند که برابر شواهد و برخلاف 
مندرجات بارنامه که سنگ کوپ مرمريت عنوان شده بود.
وی افزود: محتوای تعداد ۶ دستگاه کانتینر )حدوداً 1۲۰ 
هزار لیتر(، مواد مايع با ظن نفت گاز تشخیص داده شد که 
در اين راستا پس از تشکیل پرونده قضائی نمونه های مواد 
مکشوفه به آزمايشگاه ارسال و از سوی اداره کل استاندارد 
استان هرمزگان نفت گاز تشخیص و در تاريخ بیست و 
ششم ارديبهشت ماه ابلاغ شد و پرونده قضائی مربوطه 
از طريق دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان بندرعباس 

در حال رسیدگی است.
به گفته سرپرست فرماندهی يگان حفاظت سازمان بنادر 
و دريانوردی، کارکنان يگان حفاظت اين سازمان، تحت 
تعلیمات دادستان در حوزه های قضائی مربوطه، ضابطه 
خاص محسوب شده و همواره با تعهد و مهارت شغلی 
در راستای حفظ سرمايه صاحبان کالا و سرمايه گذاران 
کوشیده و در اين راستا تلاش بی شائبه آنان در حفظ امنیت 

عمومی پايدار در بنادر قابل تقدير است.

نماينده مردم انزلی در نطق ميان دستور مجلس:

کاهش سطح آب دریای خزر 
نگران کننده است

نماينده مردم انزلی گفت: کاهش ســطح آب دريای خزر 
نگران کننده اســت و به تالاب انزلی نیز لطمه زده است و 

بايد رئیس جمهور نماينده ای ويژه برای اين منطقه منصوب کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، احمد دنیامالی طی نطق میان دستور خود 
درجلسه علنی مجلس شورای اسلامی ضمن تبريک ايام دهه کرامت 
و میلاد امام رضا)ع( اظهار داشت:حادثه ســیل در استان خراسان 
موجب تاسف است و برای بازماندگان اين حادثه ارزوی آرامش و 
صبر می کنم و به زودی گزارشی از سوی کمیسیون عمران  از ابعاد 

حادثه به اطلاع مردم خواهیم رساند.
وی افزود: از مردم حوزه انتخابیه بابت اعتماد مجدد به من به عنوان خادم مردم سپاسگذارم، مردم بدانند 
خادمی مستقل و دشــمنی پايدار برای همه جرياناتی که منابع مردم را به مخاطره می اندازند خواهم 
بود و اطمینان داشته باشند مکر شايعه پراکن ها که در دوران انتخابات حواشی ای ايجاد کردند به آنها 

بازمی گردد.
وی افزود: مجلس لازم است به طور سالیانه خود را مورد پالايش قرار دهد و شايد در آيین نامه داخلی 
نیز لازم است اصلاحاتی در اين حوزه انجام شود، در اين مجلس تلاش کرديم در حوزه قانون گذاری 

به لايحه محوری توجه کنیم اما شايد همچنان طرح محوری مورد توجه بود و اين به نفع کار نیست .
وی با اشاره به انتخابات هیئت رئیسه مجلس آينده گفت: مردم و دلسوزان نسبت به استمرار رياست 
آقای قالیباف سوال میکنند و بر اساس استمزاجی که از نمايندگان داشتم رياست مجلس آينده به ايشان 

سپرده خواهد شد انشاالله.
نماينده مردم انزلی در مجلس تصريح کرد: چرا دبیرخانه شــورای عالی مناطق آزاد به دولت پیشنهاد 
نمی دهد سمت و سوی توسعه به سمت انزلی باشد ،چراکه بی شــک اين کار با مصوبه دولت امکان 
پذير است همچنین در خصوص تالاب انزلی و دريای خزر از رئیس جمهور میخواهم نماينده ويژه 
ای تعیین کنند اين منطقه نیازمند توجه ويژه اســت و کاهش سطح آب دريای خزر به تالاب انزلی نیز 

لطمه زده است.

رييس اداره حفاظت محيط زيست نقده مطرح کرد:

احیای تالاب »گرده  قیت نقده«عامل 
کاهش شوری آب چاه های منطقه

 
ريیس اداره حفاظت محیط زيست نقده گفت: احیای تالاب 
»گرده قیت« اين شهرستان بعد از ۲۵ سال، باعث کاهش شوری 

آب چاه ها در منطقه شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، اکبر قايمی به ايرنا اظهار کرد: آبگیری اين 
تالاب از مدتی قبل و با استفاده از آب رودخانه »گدار« شروع شده و هم 
اکنون با ورود سه میلیون مترمکعب آب، بخش های زيادی اين تالاب 

احیا شده است.
وی اضافه کرد: در سال های گذشته با توجه به افزايش شوری آب چاه 
های اين منطقه امکان اســتفاده از آب آن برای کشــاورزی و دامداری 

غیرممکن شده بود اما اکنون با احیای اين تالاب، از شوری آب به مقدار زيادی کاسته شده است که همین 
امر مايه خوشحالی دامداران و کشاورزان شده است.

ريیس اداره حفاظت محیط زيست نقده گفت: احیای اين تالاب در اين فصل که پرندگان مشغول لانه سازی 
و جوجه آوری هستند، از اهمیت ويژه ای برای میزبان از پرندگان مهاجر و بومی برخوردار است و هم اکنون 

صدها قطعه انواع مرغابی، چنگر و آبچلیک در محدوده اين تالاب لانه سازی کردند.
وی اظهار کرد: آبگیری اين تالاب تا اوسط خرداد ماه که رودخانه »گدار« در اين منطقه جريان داشته باشد، 

ادامه دارد و پیش بینی می شود بیش از ۲ میلیون مترمکعب ديگر آب وارد تالاب شود.
قايمی افزود: احیای تالاب »گرده قیت«، علاوه بر اين باعث شــده درختان گز حاشیه تالاب نیز که به دلیل 
کاهش رطوبت خاک وضعیت مطلوبی نداشتند، اکنون شاداب و احیا شــده و از خشک شدن رهايی پیدا 
کردند.وی از همراهی و همکاری جوامع محلی پیرامون اين تالاب به ويژه کشاورزان و باغداران در احیای 
اين تالاب قدردانی کرد و افزود: تالاب ها نقش مهمی در حفاظــت از منابع آب، خاک و هوا دارند و برای 

حفاظت از آنها با همه عوامل همکاری لازم را داشته باشند.
به گزارش ايرنا، تالاب گرده قیت و میمند يکی از تالاب های جنوب درياچه ارومیه است که با وسعتی حدود 
۶۰۰ هکتار در هفت کیلومتری شمال نقده از جاده ارومیه -مهاباد قرار دارد از ۲۵ سال قبل خشک شده بود، 

اين تالاب از سوی سازمان محیط زيست به عنوان منطقه شکار ممنوع اعلام شده است.

5 پایگاه امداد و نجات دریایی بوشهر نیازمند احداث ساختمان است
مديرعامل جمعیت هلال احمر استان بوشــهر گفت: ۵ پايگاه امداد و نجات دريايی بوشهر نیازمند احداث 
ساختمان است.به گزارش اقتصادســرآمد، دکتر احســان ايزدپناه در ديدار با مديرکل سازمان مديريت و 
برنامه ريزی با تسلیت شهادت رئیس جمهور حضرت آيت الله رئیسی و همراهان ايشان تصريح کرد: تسريع 
در تامین اعتبار پروژه آشیانه بالگرد و ســاختمان پايگاه های امداد دريايی از جمله موراد مورد بررسی در اين ديدار و 
گفت و گو بوده است.وی با تقدير از همکاری ســازمان مديريت و برنامه ريزی استان با جمعیت هلال احمر افزود: ۵ 
پايگاه امداد و نجات دريايی در استان نیازمند احداث ساختمان می باشد که اين مسئله نیازمند تامین اعتبار و همراهی 
دستگاه ها در استان است.ايزدپناه همچنین با نقش هلال احمر در حوادث خاطرنشان کرد: به زودی ناوگان خودرويی 

استان هم با پیگیری های صورت گرفته و حمايت های شخص رياست محترم جمعیت هلال احمر دکتر کولیوند به روز 
خواهد شد و اين مهم به ارتقاء سطح خدمات ما در زمان حوادث کمک بسیار موثری خواهد کرد.

دکتر علی پورداود مديرکل سازمان مديريت و برنامه ريزی اســتان با بیان ماموريت های مهم جمعیت هلال احمر در 
حوزه امدادرسانی و ارائه خدمت به مردم گفت: مجموعه جمعیت هلال احمر يک نهاد مردمی است و در مسیر خدمت 

به مردم، سازمان برنامه ريزی استان آماده همکاری و پیگیری مطالبات آن می باشد.
پورداود افزود: با توجه به خدمات اين مجموعه پیگیر مشکلات آشیانه بالگرد و پايگاه های امداد دريايی خواهیم بود.

وی خاطرنشــان کرد: تمامی مطالب مطرح شده در شورای استان بررســی و در رفع و کمک به مجموعه هلال احمر 
همکاری های لازم را پیگیری می کنیم.در اين ديدار دکتر عالی زاده خزانه دار و ذی حســاب و همچنین  خانم ايزدجو  

کارشناس مسئول بودجه جمعیت هلال احمر استان نیز حضور داشتند.

خبر


